
 

 

Z á p i s  č. 19 
 z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 22. 11. 2021 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Ing. Zbyněk Miklík 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 
19. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2021 zahájil Martin Půta, hejtman, v 8.05 hodin. 
Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Jan Sviták a Ing. Zbyněk Miklík, zapisovatelkou dnešního 
jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 

1. Návrh programu 
  
1.  Návrh programu    

2.  Zahájení veřejné zakázky „Most  
ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

3.  Zahájení veřejné zakázky „Silnice 
III/28716 Kokonín – Pulečný“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

4.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„TDS - Silnice III/28716 Kokonín  
– Pulečný“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

5.  Smlouva o společném zadávání 
veřejných zakázek a spolupráci  
při realizaci stavební akce „Silnice 
III/29029 Jablonec nad Nisou, křižovatka 
u Jablotronu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
2. Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec odboru silničního 
hospodářství. 

Ing. Sviták stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 19. mimořádného zasedání RK konaného dne 22. 11. 2021 

2 
 

USNESENÍ č. 1931/21/mRK 
Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 27814-2 Záskalí“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
Náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitost, 
Ing. Petr Čech, silniční technik, 
Náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
Náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3696/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 12. 2021 

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
3. Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ 

Ing. Sviták konstatoval, že se jedná o zahájení veřejné zakázky, jejímž předmětem 
je rekonstrukce úseku silnice mezi Pulečným a Kokonínem. Nabídková cena zakázky nesmí 
překročit 59.368.000 Kč bez DPH. 

M. Půta požádal o doplnění, po projednání, předmětu zakázky o délku úseku,  
kterého se rekonstrukce týká. 



Zápis z 19. mimořádného zasedání RK konaného dne 22. 11. 2021 

3 
 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1932/21/mRK 
Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“  
v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
Náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitost, 
Ing. Petr Čech, silniční technik, 
Náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
Náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3703/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 01. 2022 

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
4. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ 

Ing. Sviták sdělil, že se jedná o zahájení veřejné zakázky v rámci DNS, a to výběr technického 
dozoru stavby - rekonstrukce silnice mezi obcemi Kokonín a Pulečný. Dále je jmenována  
jak komise pro otevírání obálek, tak hodnotící komise. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 19. mimořádného zasedání RK konaného dne 22. 11. 2021 

4 
 

USNESENÍ č. 1933/21/mRK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 
pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
náhradník: Bc. Dominika Frömelová, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Lubomír Polívka, silniční technik, 
Ing. Čech Petr, silniční technik, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 
č. OLP/3705/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 01. 2022 

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
5. Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební 
akce „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, křižovatka u Jablotronu“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval obsah předloženého materiálu a zdůraznil, že stavba  
se skládá ze dvou částí. První částí je rekonstrukce silnice, což se týká Libereckého kraje  
a druhou částí jsou chodníky, veřejné osvětlení a vegetační úpravy, které se týkají města 
Jablonce nad Nisou. 



Zápis z 19. mimořádného zasedání RK konaného dne 22. 11. 2021 

5 
 

M. Půta se dotázal, zda bude křižovatka řešena kruhovým objezdem. 

Načež Ing. Petera odpověděl, že nikoli, bude řešeno klasickou křižovatkou s odbočovacím 
pruhem. 

Ing. Miklík se dotázal na světelné dopravní značení, např. užití semaforů signalizující časový 
úsek. 

M. Půta sdělil, že předpokládá, že požadavky na světelné dopr. značení je možné ovlivnit  
již v podmínkách veřejné zakázky.  

Ing. Sviták sdělil, že možnost ohledně dopravního značení prověří. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1934/21/mRK 
Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 
„Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, křižovatka u Jablotronu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 
„Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, křižovatka u Jablotronu“ č. OLP/3702/2021  
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 
3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 12. 2021 

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 19. mimořádné zasedání 
rady kraje v roce 2021 v 8.15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 



Zápis z 19. mimořádného zasedání RK konaného dne 22. 11. 2021 

6 
 

 

 

Ověřovatelé  
 
 
 
 
Ing. Jan Sviták     ………………………………….  
 
 
 
 
 
 
Ing. Zbyněk Miklík     …………………………………  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 22. 11. 2021 
zapsala Jitka Machálková 


